CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

06/08/2021

i Pioli lumos G
CAMARA

MUNICIPAL DE

ITAPEVI

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE

/08/202J

INDICAÇÃO n° 1813/2021

Súmula: Solicita providências do Executivo junto
a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos
- Sr. Marcos de Oliveira Anjos, para que realize

a limpeza da calçada situada na Rua Dr. José

Pedro de Castro alt. 545, esquina com a Av.
Prof. Irineu Chatuppe - Centro.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura e
Serviços Urbanos, para que realize a limpeza da calçada situada na Rua Dr. Jose

Pedro de Castro alt 545, esquina com a Av. Prof. Irineu Chaluppe - Cento.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

Recebi o pedido através das minhas redes sociais, onde os munícipes
solicitam ajuda quanto a limpeza da calçada em questão. Infelizmente a má conservação

do local tem ocasionado aparecimento de insetos e bichos nos arredores da vizinhança,
sem contar o problema de locomoção dos pedestres que diariamente precisam passar pelo

local.

Peço que esta conceituada secretaria coloque no cronograma de

benfeitorias, esta solicitação.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de agosto de 2021.

\ndCTSòn Cavanha

(Bruxão Cavanha - PL)

Vereador

R Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova Itapevi ■ itapevi SP ■ 06694-090
+55 n 4141-4472

mw, camaraitapevi.sp.gov.bf

DBoaa camaraltapevi

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

N

A

Página 2 de

R. Arnaldo Sérçlo Cordeiro das Neves. 60

Vila Nova itapevi - itapevI-SP - 06694-090
+5511 4141-4472

wvv\A/ camaraltapevi.sp.gov.br

BIQDD camaraltaptvl

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

W MliaaMlCBMMHI 11 9 > *

^  o * QiowriiiTiiiiiiiiirpiiriiTr Hi —i ̂ miit-(W-fimi-nv -fim-n ''n^ir■ T-f r""""

• - O X

«2HrTV«n><lnli1>Jil»-S'.iai1|l>iM<a«0«'2l>3S^"ic«>ilrtaí2MailM.»-avi»««>M-UWtaj • 4 « • A I

8 iiTifi I'ir -1 n B :i»iK-»nKa n - 9 íorroe-ojii.-» jsf 9 rf " aiTi«is-,«s-«c «« ■ iiítím-wo-" m «

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80
Vila Nova Itapevi ■ itapevi-SP ■ 06694-090

áeina 3 dé 1

+55114141-4472 www carnaraltapevl.sp.gov.br
DBDDD camaraltapevi